stitutionibus & ordinationibus apostolicis, ac omnibus illis quas in

singulis Hteris praeteritis voluiraus non obstare, caeterisque contrariis

quibuscunque.

Datum Romce apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatorisy

die 8 Martii 1554, Pontificatus nostri anno quinto.
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A second Breve containing more special Powers relating to the

Abbey-Lands. Julius PP. HI

DILECTE fili noster salutem & apostolicam benedictionem. Supe
rioribus mensibus oblata nobis spe per Dei misericordiam, & charts.,

simae in Christo Filiae nostrae Mariae Angliae Reginae, summam
religionem, & pietatem, nobilissimi illius Angliae regni, quod jamdiu

quorundam irapietate, a reliquo catholicae ecclesiae <corpore avulsum

fuit, ad ejusdem catholicae & universalis ecclesiae unionem, extra

quam nemini salus esse potest, reducendi : te ad praefatam Mariam

reginam, atque universum illud regnum, nostrum $$ apostolicae sedis

legatum de latere, tanquam pacis & concordias angelum, de venera,

bilium fratrum nostrorum, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium
consilio atque unanimi assensu, destinavimus, illisque facultatibus

omnibus munivimus, quas ad tanti negotii confectionem neoessarias

putavimus esse, seu quoraodolibet opportunas. Atque inter alia

circumspection! tuae, ut cum bonorum ecclesiasticorum possessoribus,

super fructibus male perceptis, & bonis mobilibus consumptis con.

cordare & transigere, ac eos desuper liberare, & quietare, ubi expe.
dire posset, autoritatem concessimus & facultatem, prout in nostris

desuper confectis literis plenius continetur : cum autem ex iis prin.

cipiis, quae ejusdem Maria? sedulitate et diligentia, rectaque & con-

stante in Deum mente, tuo & in ea re cooperante studio atque con-
silio praefatum reductionis opus in praedicto regno usque ad hanc
diem habet ejusdemque praeclari operis perfectio indies magis spere-
tur : eoque faciliores progressus habitura res esse dignoscatur, quo
nos majorem in bonorum ecclesiasticorum possessionibus in ilia

.superiorum temporum coafusione, per illius provincial homines oc*.

cupatis, apostolicae benignitatis & indulgentiae spem ostenderimus.

Nos nolentes tantema-dilectissimae nobis in Christo nationis recupera.

tiopem, & tot animarum pretioso Jesu Christi Domini nostri sanguini

redemptarum, salutem, ullis terrenarum rerum respectibus impediri,
more pii patris, in nostrorum & sanctae catholic* ecclesiae filiorum,

post longum periculosae peregrinationis tempus, ad nos respectantium
& redeuntium, peroptalum complexum occurrentes; tibi de cujus

praestanti virtute, singular! pietatc, doctrina, sapientia ac in rebus

gerendis prudentia, & dexteritate, plenam in domino fiduciam habe.

mus, cum quibuscunque bonorum ecclesiasticorum, tarn mobilium

quam immobilium, in prasfato regno possessoribus, seu detentoribus,

pro quibus ipsa serenissima Regina Maria intercesserit, de bonis per
eos indebite detentis, arbitrio tuo, autoritate nostra, tractandi,

concordandi, transigendi, componendi, & cum eis ut praefeta bona
sine ullo scrupulo in posterum retinere possint, dispensandi, omuia.

que & singula alia, quas in his, & circa ea, quomodolibet necessaria

& opportuna fuerint, concludendi & faciendi: 'Salvo tamen in his,
* in quibus, propter rerum magnitudinem & gravitatem, hajc sancta
' sedes merito tibi videretur consulenda, nostro & prasfatae sedis be.
'
4

neplacito & confirmatione,' plenam & liberam apostolicam autori.
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tate tenore praesentium & ex certa scientia concedimus facultatem.

Non obstantibus literis, felicis recordationis Pauli P P. II. praede-
cessoris nostri, de non alienandis bonis ecclesiasticis, nisi certa

forma servata, et aliis quibusvis apostolicis ac in provincialibus et

synodalibus conciliis edictis generalibos vel specialibus constitutioni-

bus, et ordinationibus : nee non quarumvis ecclesiarum et monaste-

jierura ac aliorum regularium, et piorum locorum, juramcnto, con.

firmatione apostolica, Tel quavis alia firmitate roboratis, fundationi.

bus, statutis et consuetudinibus, illorum tenores pro sufficienter

xpressis habentes contrariis quibuscunque.
Datum Ronue apod S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die

xxnii. Junii, 1554, Pontificatus nostri anno quinto.

A Letter of Cardinal Pool's to the Pope, giving an Account of a

Conference that he had with Charles the Fifthj concerning fhc

Church-Lands.

Beatissime Pater,
E molto tempo che non havendo cosa d'importanza non ho scritto a

V. Santita per non molestarla facendole col mezo del mio agente
intendere tutto quello che occurreva

;
e benche bora io non habbia

da dirle quonto desiderarei, nondimeno mi e parso convenienfe

scriverle, e darle conto del raggiamento prima havuta con Monsieur
d'Arras & poi di quel che ho negotiate con soa majesta. Monsieur
d'Arras alii ix che su il giorno istesso che sua majesta torno, essen-

domi venuto a visitare, trovandosi all hora meco Mons. Il Nuncio,
mi disse, che sua majesta havea veduta la lettera che io mandai
nltimamente per 1'auditor mio, e che ella era benissimo disposta verso